PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 34/2022
Data: 24 de março de 2022.
Concede Comenda Claudino Frâncio ao Desembargador Mário Roberto Kono de Oliveira.
DAMIANI – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro na Resolução nº 06/2005, no artigo 108 e no Inciso II, do artigo 109, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Claudino Frâncio ao Desembargador Mário Roberto Kono de Oliveira.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3 º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de março de 2022.
DAMIANI

Vereador PSDB
RODRIGO MACHADO                    CELSO KOZAK                      IAGO MELLA

         Vereador PSDB                               Vereador PSDB                     Vereador Podemos
   ACACIO AMBROSINI                  DIOGO KRIGUER                  JANE DELALIBERA

Vereador Patriota                          Vereador PSDB                            Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas
	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

CURRICULUM VITAE
FORMAÇÃO ACADÊMICA

Especialização em Curso de Pós graduação lato sensu

2004 - 2006

Universidade Candido Mendes
Orientador: Desembargador Roberto Solimeni

Graduação em Direito

1984 - 1988

Universidade Federal de Mato Grosso
ÁREAS DE ATUAÇÃO

Grande área: Ciências Sociais Aplicadas / Área: Direito.

Grande área: Ciências Sociais Aplicadas / Área: Direito.

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS

1º Simpósio: "Direito no século XXI".Justiça Terapêutica. 2006. (Simpósio).

VII Seminário para Profissionais."Penas Alternativas: Um recurso do Poder Judiciário para tratamento do Alcoolismo". 2005. (Seminário).

Histórico profissional

ENDEREÇO PROFISSIONAL

Tribunal de Justiça de Mato Grosso. , Av. Getúlio Vargas, nº 450, Centro, 78000-370 - Cuiaba, MT - Brasil, Telefone: (65) 36237711, Fax: (65) 36233506

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

1992 - Atual

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Vínculo: Desembargador.